
 
                                            Uchwała Nr XXXIV. 224.2018   

Rady Gminy  Grzegorzew 
z dnia 27 marca 2018 r. 

               w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie  Gminy Grzegorzew     
                              na rok 2018 
 

    Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zmianami ), art. 212, 214, 
215, 220, 235-237 ustawy   z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych              
(Dz. U  z 2017 r. poz.2077)  Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co następuje:  

§ 1.W uchwale budżetowej Nr XXXII.207.2017 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia              
29 grudnia 2017 roku w sprawie  uchwały budżetowej na  rok 2018r,  zmienionej 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 167.2018 z dnia 26 stycznia  2018 r, 
uchwałą Nr XXXIII.220.2018 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 21 lutego 2018 r, 
wprowadza się  następujące zmiany:  
 
1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zmniejsza się                            
    o  kwotę  266 713,00 zł do kwoty 26 488 080,89 zł. 
 
2.  W § 1 ust. 1 litera a) uchwały budżetowej  dochody bieżące zmniejsza się                      
    o kwotę 266 713,00 zł  do kwoty  22 680 638,89 zł. 
 
3. W  załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  wprowadza się zmiany    
    dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej: 
     

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

758 75801 2920 286 899,00  5 053 896,00 

852 85230 2030  20 186,00 20 186,00 
 

 

4. W § 2 ust 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy  zwiększa się o kwotę                              
   27 204,63 zł do kwoty 32 065 998,52 zł. 
 
5. W § 2 ust 1 litera a) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się  o kwotę  
    27 204,63 zł  do kwoty  22 091 444,90 zł. 
 
6. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, wprowadza się   
    zmiany wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej:  
      

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

020 02001 4170 1 000,00  3 000,00 

020 02095 4210  1 000,00 1 000,00 

750 75095 4170 3 000,00  17 300,00 

754 75412 4210 500,00  39 500,00 

754 75412 4300 3 500,00  11 500,00 

754 75495 4190  1 000,00 1 000,00 

754 75495 4210 500,00  4 600,00 

754 75495 4300  3 500,00 4 400,00 



2 

 

757 75704 8030 1 494,37  0,00 

801 80101 4210 2 200,00  174 383,00 

801 80101 4240  1 000,00 31 600,00 

801 80101 4300  1 200,00 61 594,00 

801 80103 4010 11 225,00  255 364,00 

801 80104 2310  8 513,00 13 528,00 

801 80110 4010 24 958,00  700 638,00 

801 80149 4010  11 225,00 56 036,00 

801 80150 4010  22 958,00 201 508,00 

801 80152 4010  2 000,00 15 020,00 

852 85230 3110  20 186,00 45 186,00 

921 92109 4300  3 000,00 19 000,00 

 
 

 
7. W § 3 uchwały budżetowej  planowany deficyt budżetu w  kwocie „5 284 000,00 zł”   
      zastępuję się  kwotą „ 5 577 917,63 zł ” .   
 
8. W § 3 uchwały budżetowej dodaje się w ust.1 pkt 2  określający sfinansowanie  
      deficytu budżetu w brzmieniu „2) przychodami z wolnych środków”. 
 
9. W § 4 ust 1 uchwały budżetowej planowaną kwotę przychodów budżetu  
       „5 684 000,00 zł”, zastępuje się  kwotą  „ 5 977 917,63 zł”.  
 
10. W  załączniku Nr 4 przychody budżetu dokonano zmian w sposób następujący:    
      § 950 – wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy uwzględniono               
      kwotę 293 917,63 zł. 

11. W § 6  ust 1 uchwały budżetowej  kwotę poręczeń i gwarancji  w wysokości                                
       „1 494,37 zł” zastępuję się kwotą  „0,00 zł” z tego: pkt 2 poręczeń do kwoty                   
       „1 494,37 zł” zastępuję się kwotą  „0,00 zł”. 
 

12. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej określającym „Dotacje udzielane  
    w 2018 z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów   
    publicznych ” dokonano zmiany w sposób następujący:   
   JEDNOSTKI NALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
    1.Zwiększa się  dotację celową na zadania oświatowe  dla Gminy Miejskiej Koło,   
       ujętej w dz.801 rozdz.80104 § 2310 o kwotę 4 485,00 zł do kwoty 9 500,00 zł. 
    2. Ustala się  dotację celową na zadania oświatowe  dla Gminy Koło,   
       ujętą w dz.801 rozdz.80104 § 2310  w kwocie 4 028,00 zł.    
                                           
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
                                            
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 
wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.    
                                                                                                                                                    

                                                                PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
                                                                                           /-/ Waldemar Banasiak  
                                                   
 
 
 



3 

 

                                                  UZASADNIENIE 
do uchwały  Nr XXXIV.224.2018  Rady Gminy Grzegorzew 

                                         z dnia 27 marca 2018 rok 
                          zmieniającą uchwałę  budżetową na  rok 2018 
 
            Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie są zwiększone wpływy dotacji 
na  2018 rok. 
Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.65.2018.8 z dnia 1 marca 2018 r. 
zwiększono plan dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych w ramach 
realizacji programu wieloletniego „ Pomoc państwa w zakresie dożywiana” na lata 
2014 – 2020 w kwocie 20 186,00 zł, ujęte w dz.852 rozdz. 85230 § 2030.                                                                                           
Po stronie dochodów i wydatków  zwiększoną dotację  uwzględniono  zgodnie                
ze wskazaniem dysponenta. 
           Decyzją Ministra Finansów z dnia  13 lutego 2018 r przekazaną pismem 
Nr ST3. 4750.1.2018 zmniejszona została część oświatowa subwencji ogólnej na rok 
2018 o kwotę 286 899,00 zł do kwoty 5 053 896,00 zł.            

W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- W rozdziale 02001 – gospodarka leśna – zmniejszono o kwotę 1 000,00 zł 
planowane wynagrodzenia bezosobowe w paragrafie 4170. 
 

- W rozdziale 02095 – pozostała działalność – zwiększono o kwotę 1 000,00 zł 
wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia. 
 
-  W rozdziale 75095 – pozostała działalność –  w ramach wynagrodzeń 
bezosobowych w paragrafie 4170  w kwocie 3 000,00 zł  zmniejszono  wydatki            
(umowy zlecenia).  

- W rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne –  w paragrafie 4210  zakup 
materiałów i wyposażenia  zmniejszono o kwotę 500,00 zł planowane wydatki             
i w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 3 500,00 zł. 

- W rozdziale 75495 – pozostała działalność –  w paragrafie 4210  zakup materiałów                
i wyposażenia  zmniejszono o kwotę 500,00 zł planowane wydatki, a zaplanowano 
wydatki w kwocie 1 000,00 zł w paragrafie 4190 nagrody konkursowe  i w paragrafie 
4300 zakup usług pozostałych o kwotę 3 500,00 zł (organizacja konkursu młodzież 
zapobiega pożarom). 

- w rozdziale 75704 – rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielanych przez 
Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego -  zmniejszono planowane 
wydatki na poręczenie w kwocie 1 494,37 zł z uwagi na zwolnienie z umowy 
poręczenia z mocy postanowień  stron przez Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w związku z zawarciem 8 stycznia 2018 r aneksu 
nr 2/25 do umowy poręczenia  spłaty pożyczki zawartej z Miejskim Zakładem 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. z siedziba w Koninie, któremu to 
Gmina Grzegorzew udzieliła poręczenia. 
 
- W  rozdziale 80101 – szkoły podstawowe - W Zespole Szkolno - Przedszkolnym                             
w Grzegorzewie dokonano zwiększeń wydatków  na kwotę  2 200,00 zł i zmniejszeń 
na kwotę 2 200,00 zł. Zmniejszono o kwotę 2 200,00 zł wydatki w paragrafie 4210 
zakup materiałów i wyposażenia, a zwiększono o kwotę 1 000,00 zł wydatki                      
w paragrafie 4240 zakup podręczników  i materiałów edukacyjnych   jako wkład 
własny na zakup książek do biblioteki szkolnej w ramach programu Narodowy 



4 

 

Rozwój Czytelnictwa. W paragrafie 4300 zakup usług pozostałych zwiększono             
o kwotę 1 200,00 zł planowane wydatki na uporządkowanie boiska szkoły. 

- W  rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych -                    
W SP Barłogi dokonano zmniejszenia  o kwotę 11 225,00 zł planowanych  wydatków 
na wynagrodzenia osobowe ujętych w paragrafie 4010.  

- W rozdziale 80104 – przedszkola  – zwiększono  o kwotę 8 513,00 zł planowane 
wydatki w paragrafie 2310  dotacje celowe przekazane gminie  na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień ( umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego z tytułu udzielonych dotacji na zadania oświatowe  dla Gminy Miejskiej 
Koło o kwotę 4 485,00 zł do kwoty 9 500,00 zł. Dla Gminy Koło ustalono dotację                 
w kwocie 4 028,00 zł.    
 
 - W rozdziale 80110 – gimnazja - W Zespole Szkolno - Przedszkolnym                             
w Grzegorzewie dokonano zmniejszenia  o kwotę 24 958,00 zł planowanych  
wydatków na wynagrodzenia osobowe ujętych w paragrafie 4010. 

- W rozdziale 80149 - rozliczenie zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych  w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego – dokonano  zmiany  w SP Barłogi o kwotę 11 225,00 zł 
planowanych  wydatków na wynagrodzenia osobowe ujętych w paragrafie 4010. 

- W rozdziale 80150 - realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych – 
dokonano zwiększeń  ogółem na kwotę 30 558,00 zł i  zmniejszeń na kwotę  
7 600,00 zł. 

W rozdziale realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych zmiany                        
w poszczególnych jednostkach przedstawiają się  następująco: 

W SP Barłogi o kwotę 3 000,00 zł  zwiększono planowane  wydatki na 
wynagrodzenia osobowe ujęte w paragrafie 4010. 

W SP Bylice  o kwotę 7 600,00 zł  zmniejszono planowane  wydatki                            
na wynagrodzenia osobowe ujęte w paragrafie 4010. 

W Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zwiększenia                         
o kwotę 27 558,00 zł planowanych  wydatków na wynagrodzenia osobowe ujęte         
w paragrafie 4010. 

- w rozdziale 80152 -  realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  i młodzieży w gimnazjach i klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w innych typach szkół, liceach 
ogólnokształcących, technikach, branżowych, szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych -  dokonano zwiększeń wydatków  na  kwotę 2 000,00 zł w Zespole 
Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie w paragrafie 4010 wynagrodzenia 
osobowe. 

- W rozdziale 85230 – pomoc w zakresie dożywiania – uwzględniono dotację na  
dofinansowanie zadań  w zakresie dożywiania w ramach realizacji programu 
wieloletniego „ Pomoc państwa w zakresie dożywiana” na lata 2014 – 2020 w kwocie 
20 186,00 zł,  ujęte w paragrafie 3110 świadczenia społeczne.    

   



5 

 

- W rozdziale 92109 –  domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – zwiększono o kwotę 
3 000,00 zł wydatki bieżące  na realizację usług w paragrafie 4300  zapewniając 
prawidłowe funkcjonowanie placówki.  
 
Dokonano zmiany w załączniku  nr  5  do uchwały budżetowej  określającym 
„Dotacje  udzielane w 2018  z budżetu podmiotom należącym i nienależącym                   
do sektora finansów  publicznych ”                                                                                        
1 .Zwiększa się  dotację celową na zadania oświatowe  dla Gminy Miejskiej Koło,   
       ujętej w dz.801 rozdz.80104 § 2310 o kwotę 4 485,00 zł do kwoty 9 500,00 zł.    
2. Ustala się  dotację celową na zadania oświatowe  dla Gminy Koło,   
       ujętą w dz.801 rozdz.80104 § 2310  w kwocie 4 028,00 zł.    

 
Dokonano  zmian zapisów  w paragrafie  3, 4  i 6 uchwały budżetowej.                                                                                                                                    
W paragrafie 3 uchwały budżetowej zmianie uległa kwota deficytu o kwotę  
293 917,63 zł.    
W paragrafie 4 uchwały budżetowej zmianie uległa łączna kwota przychodów                       
o kwotę 293 917,63 zł. 
Dokonano zmian w załączniku nr 4 określającym przychody, które po 
wprowadzonych zmianach wynoszą  5 977 917,63 zł. W załączniku tym 
uwzględniono przychody z tytułu wolnych środków w kwocie 293 917,63 zł, które 
zostaną przeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetu. 
 
          Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie 
finansowym jednostek  zapewnią  prawidłową realizację budżetu.                                                                                                       
                                                                                                             
 
                                                                                                            WÓJT GMINY                                                                                                          
                                                                                                       /-/ Bożena Dominiak 


